KALENDARI

- COMUNE DI SAVONA

e vlefshme nga 26/05/2025 . .
MBLEDHJA E MBETURINAVE DERE ME DERE

SERA-

SERVIZI ECOLOGICI AMBIENTALI SAVONA

KALENDAR | SHFAQJES SE MBETURINAVE PER MBLEDHJE
LUNES E MARTE EMERKURE EENJTE E PREMTE E SHTUNE E DIEL
< o o
ORGANIKE E ORGANIKE E ORGANIKE E
KOMPOSTUAR KOMPOSTUAR KOMPOSTUAR
- -
LETRA DHE DnI?EI'Im LETRA DHE Dnl?ETIm
LETRA DHE KARTON LETRA DHE KARTON
MBETJE E THATE MBETJE E THATE

PAKETIM PLASTIKE PAKETIM PLASTIKE
DHE METALIKE DHE METALIKE

RREGULLAT E SHFAQJES SE MBETURINAVE

Shfagni mbeturinat né kitin e dorézuar (konteinerét dhe cantat) né hapésirén publike afér numrit
tuaj té shtépisé, duke respektuar oraret dhe ditét e shfagjes sé pércaktuara..

Né rast té njé alarmi moti, shfagni mbetjet vetém nése éshté rreptésisht e nevojshme

HEQJA E MBETURINAVE TE PAFREKUENTUESHME

Pér asgjesimin e mbetjeve té médha dhe mbetjeve té tjera té rikuperueshme gé nuk duhet
té hidhen né mbetjet e mbetura, jané té disponueshme tre metodat e méposhtme:

QENDRA E GRUMBULLIMIT | MARRJANE SHTEP| EMBETURINAVE |  STACIONI MOBILE EKOLOGJIK
TE MBETURINAVE TE PAFREKUENTUESHME
Depozitimi i mbeturinave Rezervoni né numrin pa pagesé Informacioni dhe oraret
né Qendrén e Mbledhjes né 800.453.562 pér shérbimin e ne ueb fagen e dedikuar
oraret e pércaktuara né anén e grumbullimit falas té sendeve t& | Www.sea-s.it/servizi/raccolta-
pasme té kétij kalendari médha né shtépiné tuaj. dei-rifiuti/ecostop

Pér mé shumé informacion mbi asgjésimin e mbeturinave tuaja té médha vizitoni fagen e internetit www.sea-s.it

KONTAKTE DHE INFORMACION SAVONA
SOSTENIBILE

Fagja e internetit dhe numri i dedikuar pa pagesé jané né RN B 3 e,
dispozicion pér té gjitha informacionet dhe raportet: LR <

Il Comune di Savona e SEA-S
supportano gli Obiettivi per
lo Sviluppo Sostenibile

“ At v . '.‘-‘m
4420218
n ) N,

AKtY Hen-Premte| 830 -18:00 WWW.sea-s.it
di%g-i-ve: E shtuné | 8:30 - 12:30



QENDRA E GRUMBULLIMIT TE MBETURINAVE

Qytetarét privaté té regjistruar pér taksén e mbetjeve (TARI) né€ Komunén e Savonés
dhe té pérditésuar me pagesén mund té hyjné né Qendrén e Grumbullimit.

Cdo pérdorues, né rast se nuk mund t'i cojé mbetjet e tij direkt né gendrén e grumbullimit, ka mundésiné té
delegojé njé qytetar tjetér privat; delegati do té jeté né gjendje té hyjé né gendrén e grumbullimit té pajisur me
njé delegacion té plotésuar dhe té nénshkruar né té gjitha pjesét e tij me njé kopje té bashkangjitur t& dokumentit
té identifikimit té& personit delegues (formulari i prokurés gé mund té shkarkohet nga fagja e internetit).
IQasja me furgona duhet té rezervohet né numrin pa pagesé.

www.sea-s.it/servizi/raccolta-dei-rifiuti/centro-di-raccolta

ADRESA E QENDRES SE GRUMBULLIMIT
Via Caravaggio 9 R

ORET E HAPJES

E shtuné
oré 09:00 - 15:00
(Hyrja e fundit né (Hyrja e fundit né
orén 14:45) orén 12:45)

né rast festash dhe sinjalizimesh t& motit portokalli ose té
kuge, gendra e grumbullimit do té géndrojé e mbyllur

E héné - e premte

oré 12:00 - 17:00

(Hyrja e fundit né
orén 16:45)

Domenica
oré 08:00 - 13:00

ORGANIKE E

KOMPOSTUAR

Shfaqni nga ora 20:00 deri né 23:00
Pérfundimi i mbledhjes

Shfaqni nga ora 20:00 deri né 23:00
Pérfundimi i mbledhjes né orén 12:30

né orén 12:30
Merrni konteinerét pas zbrazjes

CFARE MUND TE HEDHESH:
mbetje kuzhine té gatuara,
té papérpunuara dhe
té skaduara, mbetje
mishi, peshku, frutash
dhe perimesh, lévozhga
dhe bérthama, guré dhe
lévozhga frutash té thata,
kocka té vogla, lévozhga
vezésh, kocka peshku,
lule té prera dhe bimé né
vazo, makarona, oriz, pica,
ushgime me niseshte né
pérgjithési, djathé, buké e
vjetér, llum kafeje dhe tea

(i bardhé ose me ngjyré
edhe nése éshté i ndotur
me ushgim), peshqir kuzhine
prej letre (nése éshté i
lagur ose i yndyrshém
me ushqgim), tapa, kruese
dhémbesh, shkop druri
akullorgje.

Vetém nése kompostohen
té certifikuara: pjata, gota
njépérdorimshe, kashté dhe
canta pazari.

CFARE MUND TE HEDHESH:
(bosh) shishe plastike, kontejneré
dhe shishe produktesh pér higjienén
personale dhe pastrimin e shtépisé,
gese dhe gese pér ushgim né
pérgjithési, filma ushgimore, tabaka
plastike pérvezé, ené té ngurté/
fleksibél pér ushgim né pérgjithési,
flluska (goca) pér lodra ose objekte
té tiera, rrjeta pér fruta dhe perime,
kavanoza pér ushgime, kavanoza pér
ushgime, kavanoza pér ushgim kuti
frutash dhe perimesh, ambalazhe
metalike (kanace, mallra té konservuara,
tabaka, letér alumini té thérrmuar dhe
kanage boshe celiku dhe alumini).

LETRA DHE PAKETIM
LETRA DHE KARTON

Shfaqgni nga ora 20:00 deri né 23:00
Pérfundimi i mbledhjes né orén 12:30
Merrni konteinerét pas zbrazjes

CFARE MUND TE HEDHESH:
Kutité e pijeve dhe ushgimeve té
shpélaré dhe té kulluara, pako picash
pa mbetje dhe pa yndyré, gazeta,
revista, libra dhe fletore, fleté dhe
fotokopje, gese letre, mbulesa tavoline
dhe peceta letre nése nuk jané tepér
té ndotura me ushgime, karton dhe
pako kartoni té reduktuar né vellim.

BER Y oo

Shfaqni nga ora 20:00 deri né 23:00
Pérfundimi i mbledhjes né orén 12:30
Merrni konteinerét pas zbrazjes

CFARE MUND TE HEDHESH:
Vetém mbetje gé nuk mund té hidhen
né fraksione té tjera té rikuperueshme.

Pér shembull: stilolapsa, stilolapsa
me majé, plehra kafshésh, vizore, kuti
lapsash, artikuj gome, letér zmerile,
kozmetike, suva, shiringa, leshi
pambuku, furca dhémbésh, peshgiré
higjieniké (pelena dhe pelena), lodra jo

elektronike, syze, bizhuteri me kostume,

cakmakeé, xhevahire me kostume,
cakmakeé, vazo CD gese pastrues,
brisge njépérdorimshe.

Pér té hedhur mbeturinat e gelqit,
pérdorni kontejnerét e rrugés té
vendosura né té gjithé zonén

CFARE MUND TE HEDHESH:
kuti ushgimore prej gelqi,
shishe, gota.

KUJDES!

Qeramika, porcelani, kristalet,
pasqgyrat, enét dhe kontejnerét
Pyrex, pjatat e gelqit, llambat
dhe tubat neoni nuk duhet té
hidhen né xhami.



